1

國立屏東大學新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議防疫專責小組

第 77 次會議紀錄

➢ 時間：111 年 05 月 06 日 (星期五)上午 10 時 0 分

➢ 地點：五育樓 3 樓第校長室

➢ 主席：古源光校長                     紀錄：謝熙樺

壹、 主席致詞：

 國內疫情確診數量持續攀升，邀請相關單位師長同仁與同學代表緊急召開

會議進行研議。

貳、 工作報告

一、 單位報告

    依據 76 次防疫專責小組會議提案決議，針對教育部最新防疫資源提供方

案，有關本校確診與密切接觸者學生鼓勵家長來校接送為原則；另確診與密切

接觸者按照教育部補助規定，檢據核銷。

二、 主席裁示

    請學生事務處邀請主計室、學生代表與相關單位師長同仁於會後另行研

議，針對確診與密切接觸者學生返家所衍生之交通經費，擬定相關辦法：

(一) 學校補助標準與上限額度，可分區進行補助標準研訂；

(二) 須檢據核銷；

(三) 即日起施行，相關辦法並送校務基金管理委員會備查。

提案一                                        提案單位：防疫專責小組

一、 案由：因應國內疫情持續攀升，為降阻校園疫情風險，是否啟動遠距教學

演練，提請討論。

二、 說明：教育部於5月5日表示，學校進行全校、全院或全系所之授課防疫演

練，以1至2週為原則；超過2週者，請將授課防疫演練規劃先行通報教育

部。

2

三、決議：

(一) 5 月 8 日至 5 月 22 日啟動全校實施授課防疫演練(遠距教學)。

(二) 依據 7５次防疫專責小組會議提案決議，有關假日防疫應變中心，並由

各處室派遣相關業務人員輪流值班協助相關事宜，暫緩施行。

(三) 請總務處於 5 月 22 日演練結束前完成校園與宿舍環境清消作業。

參、 臨時動議：無。

肆、 主席結語：請教務處通知啟動防疫演練後續相關遠距教學事宜，並請學生

代表於平台協助廣為宣達。

伍、 散會：同日上午 10 時 30 分。

3